
M a r k t g e m e i n de  
 G  U R K    
 POLITISCHER BEZIRK ST. VEIT A.D.GLAN 
 KÄRNTEN 

 
 
 

 

Zahl: 664-3/2018                          Gurk,  29.5.2018 

 

 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Gurk vom 29.5.2018, Zahl 664-3/2018, mit welcher die 

Benennung einer Verbindungsstraße verfügt wird  

 

Gemäß § 3 Abs. 2 der Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO 1998, LGBl. Nr. 66/1998 i. d. g. 

F., wird verordnet: 

 

§ 1 

Der öffentliche und als Verbindungsstraße kategorisierte Weg, Parz. 451/13 der KG. Gurk, 

beginnend bei der Gurktal Straße B 93 und einmündend in die Arnstädter Straße,  wird mit dem 

Namen  Geschäftsstraße benannt. 

 

§ 2 

Die Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.   

 

 

 

Gurk, am 29.5.2018 

 

 

Der Bürgermeister 

 

ÖR. Ing. Siegfried Kampl 

 

 

9342 Gurk, Dr. Schnerich Straße 12 

Tel. 04266-8125  Fax 04266-8125-5 

e-mail: gurk@ktn.gde.at 




		2018-06-05T14:28:20+0200
	Marktgemeinde Gurk
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




